
BMX-REGLEMENT FOR NORDISK MESTERSKAB, CUP OG 

BARNELEGE 2011 

 

 
Arrangementet arrangeres efter UCI’s og UEC reglement for BMX med følgende ændringer og 

tillæg.  

Arrangørlandet skal fremsende nyt Nordisk reglement sammen med indbydelsen. 

 

 

 

DELTAGERKLASSER OG ALDERSINDDELING 

 
 

NORDISK MESTERSKAB opdeles i følgende klasser: 

 

Aldersklasserne bestemmes ud fra fødselsåret. Kørerne placeres i den klasse som tilsvarer den alder 

som køreren opnår i kalenderåret. Landsmesterskabene i henholdsvis N. S. og DK har ingen 

indflydelse på NM. (har man valgt elite nationalt er man ikke tvunget til at køre elite i NM)  

 

JUNIOR MEN / WOMEN  17 – 18 år 

ELITE MEN / WOMEN  19 år + 

 

 

 

 

 PRÆMERING 
 

 

For hver åbne klasse uddeles 3 medaljer, guld, sølv og bronze.  

Medaljerne skal være de som er bestemt til brug til nordisk mesterskab. Medaljerne skal være 

graveret med årstal og klasse. 

I klassen junior men / women og elite men / women, uddeles også pengepræmier. 

80 % af startafgiften fra de 4 klasser samt 15 %.- fra hver indbetalt startafgift i klasserne fra nordisk 

cup og barnelege udgør den totale præmiesum. 

Det er op til arrangøren, hvis denne ønsker at øge den totale præmiesum. 

Præmierne skal fordeles som følger.  

 

Den totale præmiesum fordeles efter følgende nøgle: 

       Elite men = 40%              Junior men = 25%        Elite women = 25%      Junior women = 10%  

Slås klasser sammen slås puljerne også sammen. 

 

Ved sammenlægning af klasser bruges denne fordelings nøgle. 

 

Junior/elite men 65% 

Junior/elite women 35 %  

 



 

Antal deltagere Antal præmier Andel af præmiesummen 

   

5 – 6 2 60 % , 40 % 

7 eller flere 3  50 % , 30 % , 20 % 

 

 

 

I tilfælde af få deltagere sikres et minimums beløb på 800 euro til 1 pl. 500 euro til 2 pl. 350 

euro til 3 plads I elite herrer som udbetales i landets valuta 

 

Der skal uddeles ærindringsgave til samtlige deltagere.. 

Alle vindere skal have en blomsterbuket. 

. 

 

 

Nordisk Cup og Barnelege 
 

 

NORDISK CUP og BARNELEGE opdeles i følgende klasser: 

 

Barnelege drenge 6 år og under- 7 år, 8 år, 9 år, 10 år, 

Barnelege piger 8 år og under, 9 –10 år 

 

Barnelege kører i henhold til gældende reglement for disse.. 

 

Nordisk cup Expert 11 år, 12 år, 13 år, 14 år, 15 år, 16 år og 17+ 

Nordisk cup piger   11 – 12 år, 13 – 14 år, 15 – 16 år. 17+ 

Cruiser    under 29 år 30 –39, og 40+ og ladies 25+ 

 

 

Aldersklasserne bestemmes ud fra fødselsåret. Kørerne placeres i den klasse som tilsvarer den alder 

som køreren opnår i kalenderåret. Hvis der kun er 4 tilmeldte kørere i en klasse, rykkes disse en 

klasse op. Kan ældste klasse ikke åbnes bliver de i cuppen , og rykker dermed ned. Klik pedaler 

SPD eller andet låsesystem er ikke tilladt i aldersklasserne 12 år og under. 

 

 

PRÆMERING 

 
Barnelege skal alle præmieres  

 

 

Alle som kommer i finalen skal præmiers. Ved 8 eller mindre deltagere i en klasse, præmieres kun 

nr. 1, 2 og 3. 

Præmien skal graveres med: Nordisk Cup, årstal og deltagerklasse. 

Der skal uddeles deltagerpræmie til samtlige deltagere. 

Alle vindere skal have en blomsterbuket 



 

 

 

 

 

TILMELDINGSGEBYR 
 

 

Tilmeldingsgebyret bliver bestemt hvert år på nordisk møde og for år 2011 gælder følgende: 

 

 ELITE MEN / WOMEN   50 euro. 

JUINOR MEN / WOMEN   33 euro. 

Cup og barnelege   27 euro 

 

Ved eftertilmelding pålægges et gebyr på. 100. %.og betales af holdleder på dagen i arrangørlandets 

valuta. 

Man bliver ikke seedet. Såfremt eftertilmelding skaber medalje mangel, bliver disse eftersendt efter 

stevnet til de klasser som bliver berørt. 

Tilmeldingsgebyr samt tilmelding skal sendes samlet gennem forbundet. 

 

 

 

DELTAGERANTAL OG NUMMERPLADE 
 

 

1. Der er ingen begrænsninger for antallet af deltagere. Deltagerne skal have gyldig 

BMX licens i et af de nordiske lande. 

Det kræver mindst 5 tilmeldte kørere for at åbne en klasse. 

Med tilmeldt kører menes følgende: 

- Køreren er fremmødt på løbsdagen 

- Køreren har betalt tilmeldingsgebyr 

- Køreren har fået godkendt cykel og udstyr 

Ved 5 –8 kørere køres 4 heat. 

Ved pointlighed er 4. heat gældende. 

 

2. Arrangøren skal organisere og uddele nummerplade,sidenummerplade og nummer til 

alle deltagere. Der henstilles at disse forsynes med logo samt år.  

Nummerplade og nummer skal følge UCI’s regler.  

- Seedning Elite og Junior. Der køres tidskørsel for Junior og Elite 

- Seedning skal foretages efter resultatet fra cupen år 2010 efter følgende 

fordeling 

- Nr. 1 – 8 fordeles efter resultatet fra respektive klasse 2010.  

- Nr. 11 – 18 fordeles til den yngste kører i klassen 

- Nr. 21 og frem  fordeles til resterende kørere 

 



Disse numre ( 1-8 + 11 - 18 ) gives kun til deltager for at vise deres placering det 

foregående år. Findes køreren ikke i den tilmeldte klasse, skal nr. udgå. 

 

 

 

 

 

BLOKINDDELING OG GENNEMFØRING 

 

 

 

Alle klasser inddeles i blokke og fordeles som følger: 

 

 BLOK 1 Alle cruiserklasser 

 BLOK 2 Aldersklasser op til 12 år 

  

 BLOK 3        Aldersklasserne 13 – 17+, junior og elite 

 

Træning og konkurrence fordeles som følger: 

 

 Fredag:  

              Der køres træning og gate starter i alle klasser. 

              Indmarch fredag 

              Der køres tidskørsel for Elite og Junior eller (evt. 5 afdeling af viking race) 

         

 

 Lørdag: løbsdag for alle klasser. 

 

 

 OFFICIALS 
 

 

Hver nation skal stille med 1 måldommer  under hele arrangementet, der kan gives dispensation for 

at disse ikke bruges, hvis kvaliteten af videoudstyret er så god at disse ikke behøves. 

Arrangørlandet skal have 1 måldommer klar som backup. 

Dommer og andre officials skal arrangøren selv finde. 

Der skal være målfoto, 2 kameraer et forfra og et fra siden og en skærm. 

Dommeren er øverste myndighed, og dennes afgørelse kan kun ankes til det nationale forbund 

 

 

FREMSKRIVNING  ( SEEDING ) 
 

 

Fremskrivning af ryttere til kvartsfinalen, samt semifinalen, skal gøres i henhold til  UEC 

reglementet for European Championchip 2010.  

 

 

 



 

INDBYDELSE 
 

 

Indbydelsen til nordisk mesterskaber, cup og barnelege skal sendes til de nationale forbund senest 3 

måneder før arrangementet skal afholdes. Indbydelsen skal indeholde information om entre, 

parkeringsafgift, priser og forslag til overnatning osv. For indbydelse til Danmark skal indbydelsen 

sendes til DMU. 

Arrangørlandet skal fremsende nyt nordisk reglement sammen med indbydelsen. 

 

 

NATIONSKONKURRENCE 
 

 

Ved nordisk mesterskab og nordisk cup skal der arrangeres nationskonkurrence efter følgende 

regler: 

 

Nationskonkurrencen omfatter deltagere i klasserne 13 år og over. 

Der gives point i finalerne efter følgende regler:  1. plads 3 point 

    2. plads 2 point 

    3. plads 1 point 

 

I de klasser hvor der ikke er finale, regnes resultatet efter de 4 indledende heats som finaleresultatet. 

 

Der gives kun point til 1 køre fra hvert land i samme finaleheat. 

(eksempel)   1. plads Sverige 3 point 

   2. plads Sverige 0 point 

   3. plads Norge 2 point 

   4. plads Sverige 0 point 

   5. plads Norge 0 point 

   6. plads Danmark 1 point 

   7. plads Norge 0 point 

   8. plads Danmark 0 point 

 

Der gives en pokal til vinderen af nationskonkurrencen, der skal måle minimum 50 cm. 

 

 

Ingen nationer i finalen giver således 0 point, ved 2 nationer repræsenteret i finalen, reduceres point 

således: 2 point for en 1 plads og 1 point for en 2 plads. Er der kun en nation i finalen, tildeles kun 1 

point 

 

Den nation der har flest point er vinderen af Nationskonkurrencen. Ved lige pointstilling beregnes 

antallet af 1. pladser, derefter 2. pladser osv., til en vinder findes. Hvis en vinder ikke bliver fundet, 

gælder sidste gennemførte finale. 

 

 

 

 



 

 

LANDSHOLD KONKURRENCE 
 

 

Ved nordisk mesterskab og nordisk cup skal der også være en landshold konkurrence. 

Landshold konkurrencen omfatter klasserne 13 år og over. Der køres ingen klub- eller team 

konkurrence.  

Landshold konkurrencen køres efter Trophy-reglerne med følgende ændringer: 

 

 Der kan kun deltage kørere fra klasserne 13 år over. 

 Hver nation kan maks. tilmelde 2 hold. 

I de klasser hvor der ikke er finale, regnes resultatet efter de 4 indledende heats som 

finaleresultatet. 

 

Det må kun være en kører i holdet som ikke kører finale.  

Til 1 2 og 3 plads, skal der gives 5 medaljer pr hold inkl. Holdleder. 

 

 

 

                 Tilpasning af nordisk reglement 
 

 

NORDISKE MESTERSKABER, NORDISK CUP og BARNELEGE arrangeres efter UCI’s og 

UEC reglement for BMX med følgende ændringer og tillæg.  

 

 

1. Der skal være en assistent dommer 

2. Alle klasser følger kalenderåret 1.1 - 31.12 

 

 

 

ÆNDRINGER AF REGLEMENTET 
 

 

Dette reglement kan kun ændres hvis alle 3 lande er enige. 

Dette reglement er ændret 23. oktober 2010. 

 

De 3 landes TK var. 

 

Roger Johnsson Sverige. 

Irene Tuxen Henriksen Norge. 

Jan Groth Danmark. 


